
1-2 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto 

H3 

 
DECRETO 15/95 

DEROGADO POR DECRETO 192/00 
AMPLIADO POR DECRETO 435/04 QUE INCLUYE ACTUALIZACIÓN DE LA DDJJ  

 

TIGRE, 2 DE ENERO DE 1995  

VISTO:     

Que por Decreto 1705/91, y concordantes, se puso en vigencia el 
sistema de habilitaciones comerciales mediante declaración jurada, y,  

CONSIDERANDO:     

Que resulta procedente introducir modificaciones al formulario de 
declaración jurada aprobada por la mencionada norma, a los efectos de ajustarlo a la 
evolución del trámite y a la normativa que se puso en vigencia con posterioridad al mismo.      

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A   

ARTICULO_1º

 

Pónese en vigencia, a partir de la fecha del presente, el formulario anexo, 
de DECLARACION JURADA para solicitar habilitación comercial por el sistema del 
Decreto 1705/91 y concordantes.   

ARTICULO_2º

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.  

ARTICULO_3º

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Cúmplase por la Dirección 
General de Habilitaciones de Comercios e Industrias. Tome conocimiento Mesa de 
Entradas. 
FIRMADO: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.  

DECRETO Nº 15/95 
                   



2-2  

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 

DECLARACIÓN  JURADA DECRETO 1705/91, A 
EFECTOS DE OBTENER HABILITACIÓN 

COMERCIAL 

 
RUBRO                                                                                       Regulado por Anexo Nº  

Zonificación         Circ.                   Secc.                     Mzna.                       Parcela  

DOMICILIO COMERCIAL  

En el cual se cumplen las prescripciones de la Ordenanza 672/88 (cercos y veredas) 
PLANOS DE OBRA CIVIL: (aprobado / incorporado / registrado): Expte:  

Declaro no poseer planos, adjuntando en consecuencia declaración jurada de la Ordenanza 738/88. 
DECLARO SER:  PROPIETARIO / INQUILINO. 

 

DATOS DEL TITULAR  

APELLIDO:                                            NOMBRES:  

DOMICILIOS: Real                                             Constituido  

DNI                                LE                               LC                             CI.Pol.Fed.  

(Adjunto copia de / los documento/s consignado/s)  

Estado civil                            CÓNYUGE:  Apellido  

Nombres                                                                                     Documento  

Declaro socio a:  

quien / quienes presenta/n declaración jurada adjunta. 
Se me labró acta de infracción: NO / SI  Nº  

 

En Tigre, a los                                   días del mes de                                          del año       
DECLARO BAJO JURAMENTO DE LEY :  1) la veracidad de los datos consignados. 2) que el rubro 
es permitido por el Código de Zonificación en la zona pretendida. 3) Que el edificio comercial cumple 
todas y cada una de las prescripciones de la Ordenanza 227/81, en sus anexos CONDICIONES 
GENERALES y CONDICIONES PARTICULARES . 4) Que desarrollo actividades comerciales 
desde la fecha ..................... en contravención con las normas municipales vigentes, lo que por este acto 
pretendo regularizar. 5) Que reconozco y acepto que la falsedad de lo aquí declarado como el 
incumplimiento con el pago de las Tasas de Seguridad e Higiene por más de diez (10) meses hará decaer 
de pleno derecho la habilitación peticionada. En consecuencia solicito se me conceda habilitación 
comercial por haber cumplido con la normativa vigente y haber asumido la responsabilidad por el 
incumplimiento de las obligaciones futuras. 

 

Firma del solicitante, en presencia del funcionario 
municipal (caso contrario certificada ante Escribano 

Público. 

Firma del funcionario municipal, certificante de la 
autenticidad de la firma del solicitante.        

 

NOTA: Tachado, borrado, remarcado, corregido, NO SALVADO, invalida la presente Declaración Jurada. 
F16T-1   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

